MAX HAURI AG ▪ Weidstrasse 16 ▪ CH-9220 Bischofszell ▪ Tel. +41 71 424 25 25 ▪ www.maxhauri.ch
Installationshinweise
Einbaudimmer
Recommandations d’installation
des variateur de lumière intégré
Istruzioni per l’installazione
del dimmer integrato
17.12.2021

Rücksetzen, Kurzschlusschutz, automatisches Rücksetzen
Standby: <0.5W
Typenbezeichnung:
INSTRUCTIONS D‘INSTALLATION ET D‘UTILISATION
Variateur universel dʼinstallation
Réglable à lʼaide de boutons-poussoirs conventionnels
Couleur: bleu
Matériau principal: PC (sans halogènes)
Classe IP: IP00
Température de travail: 0~+40°C
Essai de résistance au feu: 650°C/850°C (CEI 60695-2-11)
Le produit est conforme à la/aux norme(s) suivante(s):
EN 60669-2-1:2004+A1:2009+A12:2010
Le produit respecte les dispositions de la/des directive(s) européenne(s)
suivante(s):
DBT (basse tension) 2014/35/UE
CEM (compatibilité électromagnétique) (2014/30/UE)
RoHS (2011/65/UE)
DEEE (2012/19/UE)
REACH (2006/1907/CE)
Certificat(s): CE, Semko, CEM
Système de gestion qualité selon: ISO 9001:2008
Système de management environnemental selon: ISO 14001:2004
Info technique: 230VAC
Fréquence: 50Hz
Type de charge:
‡	 4-200W: Lampes à incandescence + halogènes 230 V (charge ohmique, R)
‡	 4-200VA: Lampes halogènes basse tension 12 V avec transformateur
   classique variable (charge inductive, L): (max. 3 transformateurs 50 W)
‡	 4-200VA: Lampes halogènes basse tension 12 V avec transformateur
   électronique (charge capacitive, C): (max. 3 transformateurs 50 W)
‡	 4-100VA: Lampe LED gradable (front descendant, mode RC)
‡	 4-20VA: Lampe LED gradable (front montant, mode RL)
‡	 4-100VA: Filament LED gradable
Information produit:
Le variateur est seulement conçu pour l`intérieur. Le variateur peut
être monté dans un boîtier mural standard et se commande avec un ou
plusieurs boutons poussoirs. Une pression brève allume/éteint le variateur,
une pression longue augmente/réduit la luminosité. A chaque nouvelle
pression, la luminosité augmente ou diminue en alternance. L`état de la
lampe devient constant à la luminosité maximale/minimale.
Ajuster la luminosité minimale avec la vis de réglage (MIN). Ajuster la lu-
minosité maximale avec la vis de réglage (MAX). Régler le front montant ou
descendant avec le sélecteur. Protection intégrée: contre les surintensités,
auto reset, contre les surtempératures, auto reset, contre les courts-
circuits, auto reset. Mode veille: <0,5 W
Désignation:
INSTALLAZIONI E SPEDIZIONI IN LOCO
Dimmer da installazione universale
Regolabile con i pulsanti convenzionali
Colore: blu
Materiale principale: PC (senza alogeni)
Classe IP: IP00
Temperatura di esercizio: 0~+40°C Prove relative ai pericoli d’incendio:
650°C/850°C (IEC60695-2-11)
Il prodotto è conforme agli standard:
EN 60669-2-1:2004+A1:2009+A12:2010
Il prodotto è conforme alle disposizioni delle seguenti direttive europee:
LVD (Direttiva sulla bassa tensione) 2014/35/UE
EMC (direttiva sulla compatibilità elettromagnetica) (2014/30/UE)
Direttiva RoHS (2011/65/UE)
Direttiva WEEE (2012/19/UE)
Direttiva REACH (2006/1907/CE)
Certificati: CE, Semko, EMC
Sistema di gestione dellʼambiente: ISO 14001:2004
Informazioni tecniche: 230VCA
Frequenza: 50Hz
Tipo di carico:
‡	 4-200W: Lampade ad incandescenza a alogene 230V (carico ohmico, R)
‡	 4-200VA: Lampade alogene a bassa tensione 12V con trasformatore